

Sparres Håndværk A/S

Egøjevej 114B, 4600 Køge

CVR-nr. 39 05 13 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

Morten Sparre Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sparres Håndværk A/S Egøjevej 114B 4600 Køge CVR-nr.: 39 05 13 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Christiansen, Formand Andrew Robert Long Morten Sparre Vestergaard
Direktion	Morten Sparre Vestergaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Spar Nord, Køge Bugt
Kapitalinteresser	Sparres Håndværk Teknik ApS, Køge Noorlund ApS, Køge
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 3. juli 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.901 t.kr. mod 25.968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.803 t.kr. mod 1.093 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	21.901.170	25.967.758
1 Personaleomkostninger	-23.857.545	-24.342.873
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-304.356	-147.433
Andre driftsomkostninger	0	-37.500
Driftsresultat	-2.260.731	1.439.952
Resultat af kapitalinteresse	333.823	79.391
Andre finansielle indtægter	17.060	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-417.587	-125.306
Resultat før skat	-2.327.435	1.394.037
Skat af årets resultat	524.669	-301.410
Årets resultat	-1.802.766	1.092.627
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.092.627
Disponeret fra overført resultat	-1.802.766	0
Disponeret i alt	-1.802.766	1.092.627

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	956.369	797.064
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>956.369</u>	<u>797.064</u>
Kapitalinteresse	834.744	475.721
Deposita	18.750	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>853.494</u>	<u>475.721</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.809.863</u>	<u>1.272.785</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	75.000	75.000
Varebeholdninger i alt	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.144.538	14.190.800
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.134.429	4.576.992
Udskudte skatteaktiver	234.669	0
Tilgodehavende selskabsskat	78.000	0
Andre tilgodehavender	60.411	477.737
Periodeafgrænsningsposter	502.798	775.881
Tilgodehavender i alt	<u>12.154.845</u>	<u>20.021.410</u>
4 Likvide beholdninger	<u>288.581</u>	<u>220.982</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.518.426</u>	<u>20.317.392</u>
Aktiver i alt	<u>14.328.289</u>	<u>21.590.177</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	1.202.777	3.005.543
Egenkapital i alt	<u>2.002.777</u>	<u>3.805.543</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	290.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>290.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.705.571	471.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.878.947	7.509.851
Gæld til associerede virksomheder	0	1.345.724
Selskabsskat	0	212.410
Anden gæld	5.577.526	7.931.318
Periodeafgrænsningsposter	163.468	23.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.325.512</u>	<u>17.494.634</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.325.512</u>	<u>17.494.634</u>
Passiver i alt	<u>14.328.289</u>	<u>21.590.177</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	3.005.543	3.805.543
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.802.766	-1.802.766
	800.000	1.202.777	2.002.777

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.404.257	22.160.811
Pensioner	1.867.645	1.903.620
Andre omkostninger til social sikring	585.643	278.442
	23.857.545	24.342.873
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 56	 61
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	417.587	125.306
	417.587	125.306
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	14.286.651	13.897.672
Aconto faktureringer	-10.152.222	-9.320.680
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.134.429	4.576.992
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.134.429	4.576.992
	4.134.429	4.576.992
4. Likvide beholdninger		
Spar Nord	1.977	0
Bundne likvider	286.604	220.982
	288.581	220.982

Af selskabets likvider ligger 287 t.kr. til sikkerhed for bankengagement.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.966 t.kr.

Selskabet har indgået husleje kontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 428 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Af de likvide beholdninger indestår t.kr. 287 på spærrede deponeringskonti.
